

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
PAPELARIA PRINCIPAL LTDA-EPP - PAPELARIA PRINCIPAL R OLEGARIO MACIEL, 211 - CENTRO 38700-122 PATOS DE MINAS - MG FONE: (34) 3821-2160		0-ENTRADA 1-SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 3118 0526 0303 1200 0131 5500 1000 0191 5317 5882 6982	
		000.019.153 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA A VISTA				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131182939187385 23/05/2018 15:38:25	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 480.636.112/0044		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 26.030.312/0001-31	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL CAIXA ESCOLAR PROFESSOR ZAMA MACIEL		19.923.788/0001-36		23/05/2018	
ENDEREÇO R PREFEITO CAMUNDINHO 651, S/N		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 38700-000	
MUNICÍPIO PATOS DE MINAS		UF MG		DATA DA SAÍDA 23/05/2018	
		FONE / FAX 3821-2500		HORA DA SAÍDA 15:28:48	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL			

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE CÁLC ICMS		VALOR ICMS		BASE CÁLC ICMS ST		VALOR ICMS ST		TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		1.050,00	
VALOR FRETE		VALOR SEGURO		VALOR DESCONTO		OUTRAS DESP		VALOR IPI		VALOR APROX TRIB	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		284,93	
										TOTAL DA NOTA 1.050,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEIC		UF		CNPJ / CPF	
NOME / RAZÃO SOCIAL O MESMO		0-EMITENTE								26.030.312/0001-31	
ENDEREÇO R OLEGARIO MACIEL 211		MUNICÍPIO PATOS DE MINAS		UF MG		INSCRIÇÃO ESTADUAL 480.636.112/0044					
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
01987	PINCEL ATOMICO COMPACTOR	7896572013097	96034090	0102	5102	UN	20	1,70	34,00	0,00	0,00		10,69
07312	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	7897774008003	84242000	2500	5403	UN	4	19,00	76,00	0,00	0,00		16,17
09361	REFIL COLA QUENTE GROSSO	7897757714075	35061090	0500	5403	UN	30	0,85	25,50	0,00	0,00		5,66
07839	TNT CORES	7897027222262	56031240	0500	5403	MT	60	1,70	102,00	0,00	0,00		32,08
02553	COLA EVA 90 GRS		35061090	0500	5403	UN	3	11,00	33,00	0,00	0,00		7,33
02794	PLACA EVA COLORIDO	7898306086780	64062000	0500	5403	UN	120	1,70	204,00	0,00	0,00		64,16
06907	FITA ADESIVA 18X50 CREPE		48114190	0500	5403	RL	20	2,90	58,00	0,00	0,00		14,48
03708	PAPEL SEDA	7898053898537	48010090	0500	5403	UN	470	0,25	117,50	0,00	0,00		34,36
05438	PINTAKARA	7896576315210	32131000	0500	5403	UN	6	5,50	33,00	0,00	0,00		9,00
06660	GLITER DIVERSOS		39204390	0500	5403	UN	6	4,50	27,00	0,00	0,00		6,13
03695	PAPEL COLORSET	7898306083574	48102990	0500	5403	UN	120	0,90	108,00	0,00	0,00		26,96
00204	PAPEL KRAFT 120X200M BOBINA	7898174844147	48043990	0500	5403	RL	2	116,00	232,00	0,00	0,00		57,91

RECEBEMOS
29 / 05 / 18
mikael
128 15148617

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$284,93 - Lei 12.741/2012 - Fonte: IBPT NAO GERA DIREITO A CREDITO OBRIGADO,PELA PREFERENCIA			

UninfE NF-e OPEN Source www.uninfE.com.br		Gerado em 23/05/2018 as 15:38 pelo UniDANFE 3.6.19 Free www.unidanfe.com.br	
RECEBEMOS DE PAPELARIA PRINCIPAL LTDA-EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMIÇÃO: 23/05/2018 VALOR TOTAL: 1.050,00 DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR PROFESSOR ZAMA MACIEL - R PREFEITO CAMUNDINHO 651, S/N, CENTRO, 38700-000-PATOS DE MINAS-MG		NF-e 000.019.153 SÉRIE 1	
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-1805-26.030.312/0001-31-55-001-000.019.153-175.882.698-2	19153	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	19153	23/05/2018 15:28:48-03:00	23/05/2018 15:28:48-03:00	1.050,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
26.030.312/0001-31	PAPELARIA PRINCIPAL LTDA-EPP	4806361120044	MG

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
19.923.788/0001-36	CAIXA ESCOLAR PROFESSOR ZAMA MACIEL		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco	1	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA A VISTA	1 - Saída	0 - À vista	Ic0L3rXypaliQsph5DgT9KPvtQs=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131182939187385	23/05/2018 às 15:38:25-03:00	23/05/2018 às 15:38:26

Consulta Detalhada - Ambiente de Produção

Chave de acesso

31-18/05-26.030.312/0001-31-55-001-000.019.153-175.882.6982



NF-e	Emitente	Destinatário	Produtos e Serviços	Totais	Transporte	Cobrança
------	----------	--------------	----------------------------	--------	------------	----------

Informações Adicionais

Número	Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
--------	-----------	------------	-------------------	------------

+	1 PINCEL ATOMICO COMPACTOR	20.0000	UN	34.00
---	----------------------------	---------	----	-------

+	2 PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	4.0000	UN	76.00
---	------------------------------	--------	----	-------

+	3 REFIL COLA QUENTE GROSSO	30.0000	UN	25.50
---	----------------------------	---------	----	-------

+	4 TNT CORES	60.0000	MT	102.00
---	-------------	---------	----	--------

+	5 COLA EVA 90 GRS	3.0000	UN	33.00
---	-------------------	--------	----	-------

+	6 PLACA EVA COLORIDO	120.0000	UN	204.00
---	----------------------	----------	----	--------

+	7 FITA ADESIVA 18X50 CREPE	20.0000	RL	58.00
---	----------------------------	---------	----	-------

+	8 PAPEL SEDA	470.0000	UN	117.50
---	--------------	----------	----	--------

+	9 PINTAKARA	6.0000	UN	33.00
---	-------------	--------	----	-------

+	10 GLITER DIVERSOS	6.0000	UN	27.00
---	--------------------	--------	----	-------

+	11 PAPEL COLORSET	120.0000	UN	108.00
---	-------------------	----------	----	--------

+	12 PAPEL KRAFT 120X200M BOBINA	2.0000	RL	232.00
---	--------------------------------	--------	----	--------

Imprimir

Versão1.1.15

FICHA DE CAIXA



Comp 018 016	Banco 001 001	Agência 4669 4669	DV 8 8	C1 5 5	Conta 22.926-1 22.926-1	C2 0 0	Série 800 800	Cheque Nº 850001 850001	C3 0 0	R\$ 1.050,00
--------------------	---------------------	-------------------------	--------------	--------------	-------------------------------	--------------	---------------------	-------------------------------	--------------	--------------

Pague por este cheque a quantia de Um mil e cinquenta reais e centavos acima

a Papelaria Principal Ltda - EPP ou à sua ordem

Patos 29 de maio de 2018

[Assinatura] [Assinatura]

BANCO DO BRASIL

MAJOR GOTE MG
00.000.000/5732.05
AGENCIA MAJOR GOTE
RUA MAJOR GOTE, 591
CONFECCAO: 05/2018

CAIXA ESCOLAR PROFESSOR ZAMA MACIEL
CNPJ 19.923.788/0001-36
CLIENTE BANCARIO DESDE 02/1993

1274-4669-200-16 H

HISTÓRICO: Pagamento referente à: Pincel Atômicos; Pistola de Cola; Cola quente; TNT; Cala EVA; Placa de EVA; Fita adesiva; Papel de seda; Pintakara; Gliter; Papel Colorset e Papel Kraft, pela Caixa Escolar Professor Zama Maciel.

Cheque Nº. 850001

Banco: 001

C/C Nº: 22.926-1

Conforme NF: 000.019.153, emitida pela empresa: Papelaria Principal Ltda - EPP CNPJ: 26.030.312/0001-31.

Patos de Minas, 29 de maio de 2018.

[Assinatura]
Silésia Aparecida Gomes
Assinatura Presidente

[Assinatura]
Maria Isabel Gonçalves Melo
Assinatura Tesoureiro

Recebi o cheque acima, referente ao pagamento especificado. (PREENCHIMENTO FACULTATIVO)

Assinatura do responsável pela Empresa

CPF